

(붙임1)



2019년도 6월말 안동봉화축협 현황

2019. 8. 1.

경영공시 책임자	직 위	성 명	연락처	이메일
	과장대리	배성형	054-852-8862	pae777@nonghyup.com

 안동봉화축산업협동조합

선 언 문

이 공시자료는 금융위원회의 「상호금융업감독규정 제9조의 규정」에 따라 작성된 것이며, 금융감독원 및 중앙회에 의하여 그 정확성 및 적정성 여부에 대한 검토 및 확인이 이뤄지지 않았음을 알려드립니다.

 안동봉화축산업협동조합

조 합 장 전형숙

상임이사 김복래

※ 본 자료의 작성기준일은 결산일(2019년 6월 30일) 현재이며,
작성기준일이 다른 항목은 기준일을 해당 항목에 표시하였습니다.

I. 재무 및 손익에 관한 사항

1. 요약 재무현황

(단위: 백만원, %)

구분	2018년말(A)		2019년 6월말(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	22,856	6.14	23,885	6.26	1,029
	1.현금	2,138	0.58	2,141	0.56	3
	2.외상매출금	3,847	1.03	4,407	1.15	560
	3.재고·생물자산	13,630	3.66	13,844	3.63	214
	4.기타유동자산	3,241	0.87	3,493	0.92	252
	II.금융업예치금	75,034	20.15	65,274	17.11	△9,760
	III.금융업대출금 (대손충당금)	238,901 (3,395)	64.14 (0.91)	256,488 (3,500)	67.22 (0.92)	17,587 (105)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	39,052	10.48	39,416	10.33	364
	1.투자자산	9,325	2.50	9,364	2.45	39
	2.유형자산	29,515	7.92	29,840	7.82	325
	3.무형자산	0	0	0	0	
	4.기타비유동자산	212	0.06	212	0.06	0
	자 산 총 계	372,448	100	381,563	100	9,115
부 채	I.유동부채	31,917	9.42	34,936	10.08	3,019
	1.외상매입금	1,228	0.36	1,116	0.33	△112
	2.단기차입금	21,332	6.30	23,932	6.90	2,600
	3.기타유동부채	9,357	2.76	9,888	2.85	531
	II.금융업예수금	277,847	82.05	283,695	81.81	5,848
	III.금융업차입금	27,433	8.10	26,635	7.68	△798
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	1,463	0.43	1,495	0.43	32
	1.장기차입금	136	0.04	136	0.04	0
	2.기타비유동부채	1,327	0.39	1,359	0.39	32
부 채 합 계	338,660	100	346,761	100	8,101	
자 본	I.출자금	19,359	54.51	20,383	58.57	1,024
	II.자본잉여금	2,995	8.44	2,995	8.61	0
	III.자본조정	△166	△0.47	△698	△2.01	△532
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	13,324	37.52	12,121	34.83	△1,203
자 본 합 계	35,512	100	34,801	100	△711	
부 채 및 자 본 총 계	374,172		381,562		7,390	

※ 요약 재무상태는 전년말 대비로 작성됨. 전년동기 대비 재무상태표는 별첨1 참조

2. 요약 손익현황

(단위: 백만원)

구 분	2018년 6월말(A)	2019년 6월말(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	45,285	49,026	3,741
1.신용사업 영업수익	5,045	5,686	641
가.이자수익	4,289	4,871	582
나.수수료수익	473	510	37
다.기타수익	283	305	22
2.경제사업 영업수익	40,240	43,340	3,100
II. 영업비용	34,019	37,125	3,106
1.신용사업 영업비용	2,240	2,767	527
가.이자비용	1,697	2,251	554
나.수수료비용	210	36	△174
다.기타비용	333	480	147
2.경제사업 영업비용	31,779	34,358	2,579
III. 매출총이익	11,266	11,901	635
IV. 판매비와관리비	9,465	9,905	440
V. 영업이익	1,801	1,996	195
VI. 교육지원사업비	634	700	66
VII. 영업외수익	712	684	△28
VIII. 영업외비용	155	146	△9
IX. 법인세차감전계속사업손익	1,724	1,834	110
X. 계속사업손익법인세비용	0	△1	△1
XI. 계속사업손익	1,724	1,835	111
XII. 중단사업손익			
XIII. 당기순손익	1,724	1,835	111

■ 손익발생 원천별 실적

(단위: 백만원)

구 분			2018년 6월말(A)	2019년 6월말(B)	증 감(B-A)
I. 영업수익			45,285	49,026	3,741
신용사업	이자수익	예치금이자	740	597	△143
		대출금이자	3,549	4,275	726
		기타이자			
	수수료수익 및 기타수익		756	814	58
경제사업 영업수익			40,240	43,340	3,100
공제사업 영업수익					
농작물보험사업 영업수익					
II. 영업비용			34,019	37,125	3,106
신용사업	이자비용	예수금이자	1,604	2,166	562
		차입금이자	85	77	△8
		기타이자	8	8	0
	수수료비용 및 기타비용		543	516	△27
경제사업 영업비용			31,779	34,358	2,579
공제사업 영업비용					
농작물보험사업 영업비용					
III. 매출총이익			11,266	11,901	635
IV. 판매비와관리비			9,465	9,905	440
V. 영업이익			1,801	1,996	195
VI. 교육지원사업비			634	700	65
VII. 영업외손익			557	538	△20
VIII. 법인세차감전계속사업손익			1,724	1,834	110
IX. 계속사업손익법인세비용				△1	△1
X. 계속사업손익			1,724	1,835	111
XI. 중단사업손익					
XII. 당기순손익			1,724	1,835	111

3. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

| 별첨1 |

4. 손익계산서(통합, 신용, 일반)

| 별첨2 |

Ⅱ. 자금조달 및 운용에 관한 사항

1. 자금조달 및 운용 실적(평잔)

(단위: 백만원, %)

구 분		2018년말(A)		2019년 6월말(B)		증 감(B-A)			
		금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비		
조 달	비용성	예수금(별단제외)	263,231	73.83	281,009	73.98	17,778	0.15	
		차입금	상호금융	85	0.02	91	0.02	6	0
			정책자금	28,977	8.13	27,039	7.12	△1,938	△1.01
			보험사업	-	-	-	-	-	-
			기타	-	-	-	-	-	-
			일반차입금	12,608	3.54	15,049	3.96	2,441	0.42
		기 타	1,828	0.51	1,855	0.49	27	△0.02	
	소 계	306,729	86.03	325,043	85.57	18,314	△0.46		
	무비용성	자기자본	27,444	7.70	33,267	8.76	5,823	1.06	
		충당금등	4,713	1.32	4,948	1.30	235	△0.02	
		기 타	17,647	4.95	16,578	4.37	△1,069	△0.58	
		소 계	49,804	13.97	54,793	14.43	4,989	0.46	
	조 달 합 계		356,533	100	379,836	100	23,303		
	관 용	수익성	예치금	77,829	21.83	72,738	19.15	△5,091	△2.68
대출금			상호금융	192,078	53.87	218,244	57.46	26,166	3.59
			정책자금	29,004	8.14	27,046	7.12	△1,958	△1.02
			보험대출	-	-	-	-	-	-
			신용카드	191	0.05	226	0.06	35	0.01
			기타	-	-	-	-	-	-
외상매출금			3,645	1.02	4,056	1.07	411	0.05	
유가증권			-	-	-	-	-	-	
기 타			-	-	-	-	-	-	
소 계		302,747	84.91	322,310	84.86	19,563	△0.05		
무수익성		비유동	투자자산	8,989	2.52	9,346	2.46	357	△0.06
			유형자산	28,116	7.89	29,632	7.80	1,516	△0.09
			무형자산	-	-	-	-	-	-
		기 타	16,681	4.68	18,548	4.88	1,867	0.20	
	소 계	53,786	15.09	57,526	15.14	3,740	0.05		
운 용 합 계		356,533	100	379,836	100	23,303			

※ “차입금-기타”에 보험일반차입금, “대출금-기타”에 보험일반대출금 각각 포함

2. 대출금 현황

■ 종류별 현황

(단위: 백만원, %)

구 분	2018년말(A)		2019년 6월말(B)		증 감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
상 호 금 융 자 금 대 출	211,471	88.45	230,069	89.62	18,598	1.17
정 책 자 금 대 출	27,430	11.47	26,419	10.29	△1,011	△1.18
보 험 대 출	-	-	-	-	-	-
신용카드수탁취급계정	200	0.08	229	0.09	29	0.01
신 용 가 지 급 금	-	-	-	-	-	-
합 계	239,101	100	256,717	100	17,616	0

■ 담보별 현황

(단위: 백만원, %)

구 분	2018년말(A)		2019년 6월말(B)		증 감 (B-A)		
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비	
담	부 동 산	161,479	67.59	181,476	70.75	19,997	3.16
	동 산	-	-	-	-	-	-
	유가증권	-	-	-	-	-	-
보	예 적 금	3,951	1.65	2,694	1.05	△1,257	△0.60
	신용보증	63,428	26.55	61,383	23.93	△2,045	△2.62
	기 타	66	0.03	43	0.02	△23	△0.01
	소 계	228,924	95.82	245,596	95.75	16,672	△0.07
신 용	9,977	4.18	10,892	4.25	915	0.07	
합 계	238,901	100	256,488	100	17,587	0	

3. 예적금 현황

(단위: 백만원, %)

구 분	2018년말(A)				2019년 6월말(B)				증감(B-A)	
	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	평잔
요구불예금	78,029	28.23	79,898	30.35	81,594	28.93	81,405	28.97	3,565	1,507
적립식예금	13,583	4.91	13,114	4.98	12,016	4.26	12,809	4.56	△1,567	△305
거치식예금	184,823	66.86	170,213	64.67	188,397	66.81	186,795	66.47	3,574	16,582
합 계	276,435	100	263,225	100	282,007	100	281,009	100	5,572	17,784

4. 유가증권 투자 현황

(단위: 백만원, %)

구 분	2018년말(A)		2019년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
국·공 채						
수익증권			해당없음			
예금자보호기금채권						
기타유가증권						
합 계						

5. 부실·고정이하여신 및 총당금 적립 현황

(단위: 백만원, %)

구 분	2018년말(A)	2019년 6월말(B)	증감(B-A)	
총 여 신	238,901	256,743	17,842	
고 정 이 하 여 신	554	2,356	1,802	
부 실 여 신	137	205	68	
총 당 금 적립현황	총당금적립액	3,470	3,575	105
	총당금비율(상한)	116.39	93.38	△23.01
	총당금비율(하한)	116.39	93.38	△23.01

※ 총당금비율(=총당금적립률)=대손총당금잔액/자산건전성분류구간별요적립액합계*100

※ 총당금비율(상한) : 농축협별 경험손실을 및 예상손실을 감안한 선택 적립율 적용시 비율

※ 총당금비율(하한) : 상호금융업감독규정에서 요구하는 최소기준 적용시 비율< 양자 모두 표시>

Ⅲ. 경영지표에 관한 사항

1. 경영평가 등급 현황

구 분	2018년말		2019년 6월말	
	종합경영평가	경영실태평가	종합경영평가	경영실태평가
평가등급	1등급	2등급	-	1등급

※ 종합경영평가는 연도말 1회만 평가(분기·반기평가 없음)

2. 주요 경영비율 현황

(단위: %)

구 분		2018년말	2019년 6월말	비 고
자본적정성	순 자 본 비 율	9.88	9.92	높을수록 양호
	단 순 자 기 자 본 비 율	9.07	9.12	높을수록 양호
	총 자 본 비 율	17.25	16.54	높을수록 양호
유 동 성	유 동 성 비 율	45.72	78.66	높을수록 양호
	고 정 자 산 비 율	86.86	85.28	낮을수록 양호
수 익 성	총 자 산 순 이 익 률	0.95	0.94	높을수록 양호
	수 지 비 율	95.66	95.63	낮을수록 양호
	총 자 산 경 비 율	6.52	6.36	낮을수록 양호
자산건전성	손실위험도가중여신비율	0.48	1.58	낮을수록 양호
	순고정이하여신비율	0.14	0.70	낮을수록 양호
	연 체 대 출 금 비 율	0.23	0.86	낮을수록 양호

별첨 1. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

2. 손익계산서(통합, 신용, 일반)